



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de mobiliário de escritório, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 69/2024 PREGÃO N.º 12/2024	
Fornecedor: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	CNPJ/CPF: 07.299.558/0001-69
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de mobiliário de escritório	
Data de Assinatura da Ata: 16 de abril de 2024.	
Vigência: 15 de abril de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 7

Valor Total do Lote: 21.474,00 (vinte e um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira executiva giratória espaldar médio/baixo sem costura, em madeira compensada com no mínimo 12mm, assento e encosto anatômicos em espuma injetada entre 45mm a 50mm de altura, revestimento couro ecológico, cor preta, encosto e assento medindo no mínimo entre 40cm a 43cm de altura e 40 a 43cm largura, bordas em pvc no contorno do estofado, base giratória tipo back system com 02 alavanca para regulagem do encosto e assento, com regulagem de altura a gás, com braços tipo T com regulagem de altura modelo econômico, aranha com capa plástica de acabamento na cor preta, com rodízios, montada.	PAPIROS MOVEIS P20/BK	UNID	60	R\$357,90	R\$21.474,00

LOTE 8

Valor Total do Lote: 11.983,50 (onze mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira fixa empilhável com assento e encosto em plástico injetado de alta resistência, colorido (cor a definir no momento da compra), com abertura na região lombar, sem tapeçaria, pés em estrutura metálica em tubo obolongo com acabamento em pintura epóxi na cor preto, com empilhamento máximo de 10 cadeiras, montada.	PAPIROS MOVEIS I.S.O	UNID	150	R\$79,89	R\$11.983,50

LOTE 12

Valor Total do Lote: 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gaveteiro volante para escritório com 02 gavetas simples e 01 gaveta pasta suspensa com fundo cor cinza com tampão em MDP BP de 15mm, com acabamento em fita de PVC na cor cinza, corpo e frente das gavetas em MDP BP de 15mm cor cinza, com corrediças com roldanas em nylon para gaveta simples e corrediças metálica para gaveta pasta suspensa, com fechadura lateral com chave única que tranca todas as gavetas ao mesmo tempo com duas cópias de chave, puxadores em PVC cor cinza e	LUNASA SL15351	UNID	30	R\$275,00	R\$8.250,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	rodízios duplos de nylon., medida mínima: 0,47comp.x0,42larg.x0,70alt, montado.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 15

Valor Total do Lote: 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Longarina com 04 lugares com assento e encosto em plástico injetado de alta resistência, colorido (cor a definir no momento da compra), com abertura na região lombar, sem tapeçaria, estrutura em pintura epóxi, base de estrutura simples, pés metálicos com revestimento em polipropileno, montada.	PAPIROS MOVEIS I.S.O 4L	UNID	30	R\$312,00	R\$9.360,00

LOTE 21

Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poltrona presidente espaldar alto, assento e encosto confeccionados em madeira compensada laminada com no mínimo 14mm com espuma injetada com no mínimo 50mm de altura com revestimento em couro ecológico liso sem costura, cor preta, braços tipo corsa injetado, base giratória preta, aranha com capa plástica com acabamento preta, com rodízios, regulagem de altura a gás, sistema relax com trava, montada.	PAPIROS MOVEIS P40/RX/BC	UNID	10	R\$400,00	R\$4.000,00

LOTE 25

Valor Total do Lote: 1.375,00 (um mil, trezentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte para CPU em polipropileno injetado na cor cinza ou preto, com 04 rodízios de duplo giro, espaço interno ajustável no mínimo entre 14x24cm, montado.	masctimol	UNID	50	R\$27,50	R\$1.375,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 16 (DEZESSEIS) DE ABRIL DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL